
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 XÃ BÌNH LƢƠNG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:      /QĐ-UBND                     Bình Lương, ngày       tháng 09 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự xã Bình Lƣơng  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ 

chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị quyết số 50/1997/NQ-CP ngày 10/05/1997 của Chính phủ về 

ban hành quy chế hoạt động của Ban phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự các cấp; 

 Căn cứ chức năng nhiệm vụ phòng chống thiên tai - tìm kiếm cưu nạn và 

phòng thủ dân sự cấp xã; 

 Xét đề nghị của cán bộ công chức Nông - Lâm nghiệp xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tim kiếm cứu nạn 

năm 2020 xã Bình Lường gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông. Lê Đức Tuấn - Chủ tịch UBND xã,  Trưởng Ban chỉ huy  

2. Ông. Đinh Đình Phú - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Ban chỉ huy trực 

3. Ông. Vũ Thành Trung - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Ban chỉ huy 

4. Ông. Lê Đình Lưu - Xã đội trưởng,  Thành viên 

5. Ông. Lê Phúc Lâm - Trưởng công an, Thành viên   

6. Ông. Lê Quang Toán -  CC ĐC- LN, Thư ký. 

7. Bà .Lê Thị Nguyệt -  CC KT, ngân sách xã, Thành viên 

8. Ông. Phùng Đình Lịch -  CC Văn phòng – TK, Thành viên 

9. Ông. Lê Nhật Tâm – CC Tư pháp – HT, Thành viên 

10. Ông. Trương Văn Ký – CC Địa chính - xây dựng, Thành viên 

11. Bà. Lường Thị Xinh – CC Văn hóa- xã hội, Thành viên 

12. Ông. Lê Khắc Nhàn – CC VH- CSVL, Thành viên 

13. Bà. Đinh Thị Thắm – CC VP- TK, Thành viên 

14. Ông. Lê Thanh Quang - Chủ tịch Hôi CTĐ xã,  Thành viên 

15. Bà. Lê Thị Mai - Hiệu trưởng trường MN, Thành viên 

16. Ông. Lê Sỹ Hiệu -  Hiệu trưởng trường TH&THCS, Thành viên 

17. Bà. Đỗ Thị Thủy - Trưởng trạm YT, Thành viên 

 



* Mời tham gia Ban chỉ đạo; MTTQ; các đoàn thể xã 

1. Bà. Hà Thị Vân - Chủ tịch MTTQ                 

2. Ông.  Nguyễn Xuân Quý  - Chủ tịch HCCB        

3. Bà. Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội LHPN             

4. Bà.  Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội ND        

5. Ông.  Cao Văn Cường - BT Đoàn Xã  

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ huy phong chống thiên tai - tìm 

kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự chủ động xây dựng kế hoạch phương án và tổ 

chức triển khai, hướng dẫn cho nhân dân, các đơn vị đóng trên địa bàn xã về kế 

hoạch, phương án phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự  

trên địa bàn xã; 

 Ban chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự 

xã có tư cách pháp nhân được sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm 

vụ, các thành viên trong Ban chỉ huy hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên ở điều I chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- BCĐPCB huyện (b/c);                                                                             CHỦ TỊCH 
- TTr Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- Thành viên BCĐ xã;          

- Như điều 3; 

- Lưu: VT.    

                                                                               

 

                                                                                                                        Lê Đức Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T10:44:43+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-10T11:08:37+0700




